
  

 

Drazí farníci, sestry a bratři, 

abychom více prohloubili svou vlastní modlitbu, uvažujeme v letošních úvodnících právě o modlitbě. Má to 

být také příprava na Svatý rok 2025, který byl papežem vyhlášen o slavnosti Nanebevstoupení Páně. Červen, 

který začínáme, nám nabízí k úvaze téma ADORACE. Na začátku června prožijeme svátek Božího Těla a v jeho 

závěru máme tradiční adorační den. Pojďme se tedy zamyslet nad adorací.  

Je to modlitba, která v minulosti nahradila časté svaté přijímání. Místo přijímání živého Ježíše se věřící na 

živého Ježíše pouze „dívali“. Přesto se ale během dějin adorace stala jednou z nejdůležitějších modliteb 

v životě církve. Adorace, neboli klanění, je modlitba, ve které si uvědomuji Boží velikost ukrytou v kousku 

chleba. V „posvěceném chlebě“ je přítomen živý, pravý a skutečný Ježíš. Vynalézavá Boží láska našla způsob, 

jak nám lidem být nesmírně, až intimně blízko. V Eucharistii se zcela zhmotnila slova Starého zákona, která 

popisují budoucího Mesiáše – Bůh s námi. Když přicházím k adoraci, přicházím k Ježíši, který na mě s láskou 

čeká. V tichu a opuštěnosti kostela čeká až za ním – já – přijdu. Pokud nyní pomineme mši sv., je adorace 

modlitbou modliteb. V okamžiku adorace skláním svá kolena před velikostí Boží a velikost Boží mě pozdvihuje 

k důstojnosti Božího dítěte. Pro mnoho svatých a světic, pro mnoho věřících se stala adorace nezbytnou 

a nutnou součástí jejich života. Jak je to u mě? I na mě Ježíš čeká.  

Začátkem května jsme si připomněli sv. Jana Sarkandra, který zachránil Holešov tím, že vyšel s Eucharistií 

naproti drancujícím vojskům, a ta Holešov ušetřila. Nedávno byl blahořečen 15letý chlapec Carlo Acutis, 

kterému se Eucharistie stala denní potřebou, o čemž svědčí i jeho dílo – sesbíral a sestavil velkou výstavu 

o eucharistických zázracích. A tak bychom mohli pokračovat. Postavím se i já do velkého zástupu klečících 

před eucharistií? 

Přibližně před rokem o tomto mluvil také papež František v promluvě 

k organizátorům eucharistického kongresu v USA: „Dnes ráno jsem 

o tom hodně přemýšlel, když jsem sloužil mši svatou, protože právě 

Eucharistie nám dává život. Je to Boží odpověď na nejhlubší hlad 

lidského srdce, hlad po skutečném životě. Sám Kristus je v ní skutečně 

uprostřed nás, aby nás nasytil, potěšil a posílil na naší cestě. Dnes jsou 

bohužel mezi našimi věřícími lidé, kteří mají zato, že eucharistie je spíše 

symbolická než skutečná a láskyplná přítomnost Pána. Je to víc než 

symbol, je to skutečná a láskyplná přítomnost Pána. Přeji si proto, aby 

eucharistický kongres vedl katolíky ve vaší zemi k tomu, aby znovu 

získali pocit úžasu a bázně nad tímto velkým darem, který nám Pán dal, 

aby s ním trávili čas jak při slavení mše svaté, tak při osobní modlitbě 

a adoraci Nejsvětější svátosti.”     

Někdy můžeme žasnou nad krásou té či jiné monstrance. Ale i ta nejkrásnější monstrance je pouhý odlesk 

krásy Ježíše, toho prostého, pokorného Chleba.  

Přeji každému z vás úžas na eucharistickým Ježíšem. Kéž vám žehná. 

P. Vladimír 
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• každý čtvrtek je náboženství pro dospělé v 18.20 na 

faře. 

• v neděli 2. června je Slavnost Těla a krve Páně – Boží 

Tělo. Mše sv. začíná v 9 hod., po ní pokračuje 

eucharistický průvod, který bude zakončen 

chvalozpěvem Te Deum a svátostným požehnáním. 

• v pátek 7. června je Slavnost Nejsvětějšího Srdce 

Ježíšova a první pátek. Dopoledne navštíví 

o. Vladimír naše nemocné. Od 16.00 adorace (od 

17.00 korunka k Božímu milosrdenství a litanie) 

a příležitost ke sv. zpovědi.  

Mše sv. v 17.30. Na závěr mše sv. zasvěcení Srdci 

Ježíšovu a svátostné požehnání. 

• v sobotu 8. června se ve Štípě uskuteční Pouť za 

obnovu rodin a nová kněžská povolání. Zahájení 

v 15.00 růžencem nebo adorací, v 16.00 krátká 

katecheze o modlitbě a svědectví o modlitbě, v 17.00 

mše sv. Všichni jste zváni ke společným modlitbám! 

• v neděli 16. června je Den otců.  

• v neděli 16. června bude sbírka na potřeby a opravy našeho kostela. 

• ve čtvrtek 20. června si připomeneme 222. výročí konsekrace (posvěcení) našeho kostela sv. 

Vavřince. Výročí oslavíme při nedělní mši sv. 23. června. 

• v neděli 23. června bude ADORAČNÍ DEN. Na závěr mše sv. bude k adoraci vystavena Nejsvětější 

svátost. Společné zakončení adorace bude v 16.30.  

• neděle 23. června je zároveň dnem modliteb naší farnosti za bohoslovce v kněžském semináři. 

• v pondělí 24. června je Slavnost Narození sv. Jana Křtitele. Mše sv. v 17.30. 

• v pátek 28. června se uskuteční mše sv. na zakončení školního roku v 17.30, po mši sv. táborák. 

• v sobotu 29. června bude Slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla. Mše sv. v 17.30.  

• v sobotu 29. června převezme náš nový arcibiskup Mons. Josef Nuzík v Římě z rukou papeže 

Františka pallium – liturgický symbol metropolitního arcibiskupa. 

 

 

 

 

ÚMYSLY SVATÉHO OTCE FRANTIŠKA 
SVĚŘENÉ CELOSVĚTOVÉ SÍTI 

MODLITBY S PAPEŽEM 
 

Červen 2024 
 

Úmysl papeže: 
Za všechny, kdo jsou na útěku ze své 

vlasti:  
Modleme se, aby ti, kdo prchají před 

válkou nebo hladem a jsou nuceni 
podnikat cesty plné nebezpečí a násilí, 

našli v hostitelských zemích laskavé přijetí 
a nové životní příležitosti. 

 
Národní úmysl: 

Za volby do Evropského parlamentu:  
Modleme se, aby poslanci zvolení do 
Evropského parlamentu respektovali 

přirozený řád vepsaný Bohem do stvoření 
a usilovali o opravdovou spravedlnost. 

oznámení 

▪ 6. června slaví svátek P. Mgr. Norbert Nawrath (1. 9. 1996–30. 6. 1998) 
▪ 9. června slaví 46. narozeniny Mgr. Josef Rosenberg (1. 7. 2016–30. 6. 2018) 
▪ 13. června slaví svátek otec pomocný biskup Mons. Antonín Basler (1. 8. 1990–

30. 6. 1999) 
▪ 15. června slaví svátek P. Mgr. ICLic. Vít Hlavica (1. 7. 2018–9. 7. 2023) 
▪ 27. června slaví 60 let kněžství P. Mgr. Arnošt Červinka (1. 7. 1994–1. 10. 2016) 
▪ 30. června slaví 40 let kněžství otec pomocný biskup Mons. Antonín Basler (1. 8. 1990–

30.6.1999) 

blahopřání 



  
 

 

 

 

 
 

▪ v neděli 16. 6. oslavíme Svátek otců. 
Přijměte proto pozvání v tento den po 
mši svaté do Komunitního centra na 
malou oslavu. Bude připraveno 

čepované pivo a něco na zub, dobrá káva a malé 
tvoření pro děti. 

 

▪ na I. turnusu (8. 7.–12. 7. 2024) příměstského 

tábora CPR ve Vizovicích v Komunitním centru 

máme ještě 2 volná místa pro školáky.  

Info na webu: https://vizovice.dcpr.cz/ 

 
  

Strážník zastaví v noci na ulici podezřelé individuum: 
„Můžete mi říci, kam máte tak naspěch?“  
„Na kázání!“  
„Nedělejte si legraci! To mi povězte, kdo by teď, ve dvě 
ráno, asi tak kázal?!“  
„Moje žena, pane.“ 

Centrum pro rodinu 

https://vizovice.dcpr.cz/


 

 

 

 

1. So 17.30 Za živé a † členy společenství živého růžence 

      SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ (BOŽÍ TĚLO) 

2. Ne 9.00 Za farníky a město Vizovice 

3. Po 17.30 Za † Josefa Kudelu, manželku Marii, syna Milana a za Boží požehnání pro živou rodinu 

6. Čt 17.30 Za † rodiče Surovcovy a Antonína Zichu 

7. Pá 17.30 

NOC KOSTELŮ 

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE Ježíšova 

Za živou a † rodinu Bečicovu a Šťastovu 

8. So ---  
NEPOSKVRNĚNÉ SRDCE PANNY MARIE 

DĚKANÁTNÍ POUŤ DO ŠTÍPY – mše svatá nebude 

9. Ne 9.00 Za † Oldřišku a Josefa Lednické a za živou rodinu 

10. Po 17.30 Na poděkování za 45 let společného života s prosbou o Boží požehnání do dalších let 

13. Čt 17.30 Za † rodiče Žůrkovy a Boží ochranu pro živou rodinu 

14. Pá 17.30 
Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o Boží požehnání do dalších let života pro rodinu 
Špaňhelovu 

15. So 17.30 Za † rodiče Krieglerovy, dva syny, dvě dcery, strýce, tety, babičky, dědy a za duše v očistci 

16. Ne 9.00 Na poděkování Pánu Bohu za všechny přijaté milost s prosbou o Boží pomoc a ochranu 

17. Po 17.30 Za † rodinu Mikulíkovu, Rychlíkovu a Kocourkovu s prosbou o Boží ochranu pro živou rodinu 

20. Čt 17.30 Za † Ludmilu a Oldřicha Ryšavé, Marii Valníčkovou a staříčky z obou stran 

21. Pá 17.30 Za † Ludmilu a Jiřího Kajšovy, Josefa Pavelku a za celou živou rodinu 

22. So 17.30 Za † rodiče Klinkovské, Růženu Tesařovou a za živou rodinu 

23. Ne 9.00  

ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 

222. VÝROČÍ POSVĚCENÍ KOSTELA 

Za farnost a město Vizovice 

24. Po 17.30 
SLAVNOST NAROZENÍ JANA KŘTITELE 

Za † manžele Meluzínovy a za živou rodinu 

27. Čt 17.30 Za † Vlastu Mikulaštíkovou, jejího manžela, živou rodinu a za duše v očistci 

28. Pá 17.30 Na poděkování za uplynulý školní rok 

29. So 17.30 
SLAVNOST SVATÝCH PETRA A PAVLA 

Na poděkování za všechny přijaté milosti, ochranu Panny Marie a za duše v očistci 

30. Ne 9.00 Za živé i † členy orelské jednoty Vizovice 
 

 

Kontakty na faru: mobil: 734 435 431 * e-mail: favizovice@ado.cz * www.farnostvizovice.cz  

intence červen 
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